
Smlouva o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance  

a poskytování pracovnělékařských služeb,  
 

kterou mezi sebou uzavírají smluvní strany 

 
 
Medicus Hradec Králové  s.r.o.   
se sídlem Husova 778, 500 08 Hradec Králové                                                       
IČO: 04520459 
Tel.: 724 353 264  
zastoupená jednatelkou MUDr. Terezou Hostinskou 
(dále jen poskytovatel pracovnělékařských služeb) 
 
a  
 

Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
se sídlem Kydlinovská 1521/79, 500 02 Hradec Králové 
IČO: 64811069 
Tel.: 495 774 111 
zastoupená ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou  
(dále jen zaměstnavatel) 

 
I. 

 
1. Preventivní péče bude prováděna v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, část V. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a zákonem 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
II. 

 
1. Rozsah pracovnělékařských služeb bude zajišťován v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., 

o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

III. 
 
1. Posuzování zdravotní způsobilosti k práci a lékařské preventivní prohlídky budou 

prováděny v rozsahu stanoveném platnými předpisy (vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče)). 

2. Při posuzování zdravotní způsobilosti bude přihlédnuto k výsledkům schválené 
kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 zákona č. 258/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.  



IV. 
 

1. Ordinace praktického lékaře Medicus s.r.o., je touto smlouvou určena pro zaměstnance 
společnosti Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace poskytovatelem 
pracovnělékařských služeb. 

 

 
V. 

 
1. Poskytovatel pracovnělékařských služeb garantuje, že zajistí celý rozsah preventivní péče 

a pracovnělékařských služeb ve smyslu výše citovaných předpisů a že posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci a preventivní prohlídky budou prováděny na základě 
schválené kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 zákona č. 
258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále poskytne potřebnou spolupráci 
při vyškolování a vybavení zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci 
v rozsahu odpovídajícím rizikům vyskytujícím se na pracovišti zaměstnavatele.  

 
 

VI. 
 
1. Zaměstnavatel garantuje, že celý rozsah preventivní péče, která je vyloučena ze svobodné 

volby lékaře, bude zajišťovat výhradně v ordinaci poskytovatele pracovnělékařských 
služeb. 

 

 
VII. 

 
1. Financování lékařských výkonů bude zajišťováno v souladu s příslušnými předpisy 

o hrazení preventivní péče ze všeobecného zdravotního pojištění.  
2. Činnosti, které nejsou hrazeny ze všeobecného zdravotního pojištění, prováděné na 

požádání zaměstnavatele, budou hrazeny dle aktuálního ceníku poskytovatele 
pracovnělékařských služeb (dále jen „Ceník“). Ceník aktuální k datu podpisu této smlouvy 
je přílohou č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se domluvily, že poskytovatel 
pracovnělékařských služeb je oprávněn Ceník jednostranně změnit. Poskytovatel se 
zavazuje, že aktuální Ceník zůstane účinný po dobu alespoň 1 roku. Poskytovatel 
pracovnělékařských služeb je povinen písemně oznámit změnu Ceníku zaměstnavateli ve 
lhůtě alespoň 2 měsíců před účinností změny Ceníku. Jestliže zaměstnavatel poskytovateli 
pracovnělékařských služeb písemně nesdělí ve lhůtě 1 měsíce od doručení změny Ceníku, 
že se změnou Ceníku nesouhlasí, platí změna Ceníku od navrhovaného data účinnosti 
změny Ceníku. V případě, že zaměstnavatel ve stanovené lhůtě doručí poskytovateli 
pracovnělékařských služeb svůj nesouhlas se změnou Ceníku, stanovují si smluvní strany 
lhůtu 14 dnů od doručení takového nesouhlasného sdělení, aby dosáhly shody ohledně 

změny Ceníku. Pokud ke shodě ohledně změny Ceníku nedojde, je kterákoli smluvní strana 
oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Až do doby uplynutí 



výpovědní doby platí ceny dle nezměněného Ceníku. To platí i tehdy, pokud by žádná ze 
smluvních stran tuto smlouvu nevypověděla dle předchozí věty. 

3. Smluvní strany se domluvily, že poskytovatel pracovnělékařských služeb je oprávněn 
vyúčtovat cenu poskytnutých služeb určených k přímé platbě zaměstnavatelem jednou 
měsíčně, vždy po skončení kalendářního měsíce, v němž byly takové služby poskytnuty. 
Splatnost daňového dokladu činí podle dohody smluvních stran 14 dnů od data vystavení 
faktury. 

 
 

VIII. 
 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 18.3.2024 
2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli ze 

smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet od 
prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

 

 
IX. 

 
1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno provést pouze písemnou formou, a to 

vzestupně číslovanými dodatky za konsensu smluvních stran.  
2. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každý účastník obdrží jedno vyhotovení. 
3. Smlouva byla schválena na poradě vedení zaměstnavatele dne 11.3.2024.  
4. Poskytovatel pracovnělékařských služeb prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 
v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

5. Smluvní strany prohlašují, že se na obsahu smlouvy shodly, smlouvu uzavřely jako plně 
svéprávné po vzájemném projednání dle své pravé a svobodné vůle, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy svých zástupců, oprávněných za ně právně jednat. 

 
Příloha č. 1 – Aktuální Ceník 
 
 
V Hradci Králové dne ………………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..                                ……………………………………………….                               
        Medicus Hradec Králové s.r.o.       Správa nemovitostí Hradec Králové,  

příspěvková organizace 
           MUDr. Tereza Hostinská           Ing. Jaroslava Bernhardová 
                      Jednatelka                          ředitelka 
 



Příloha č. 1  
smlouvy o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance a poskytování pracovnělékařských 
služeb. 
 
 
 

CENÍK VÝKONŮ 
 

Název Cena v Kč 

Vstupní lékařská prohlídka 800 

Periodická lékařská prohlídka 650 

Mimořádná lékařská prohlídka 650 

Výstupní lékařská prohlídka 650 

Následná lékařská prohlídka 650 

Pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo 
služby 

800 Kč/hod. 

Hodinová sazba (pro ostatní výkony a práce) 800 Kč /hod. 

 
 
 
V Hradci Králové, dne ……………….. 
 
 
 
 
……………………….…………….…..            ………………………………………… 
poskytovatel pracovnělékařských služeb    zaměstnavatel                                      


